

ΑΠΟΦΑΣΙΣΤΙΚΗ Η ΜΥΣΤΙΚΗ ΔΙΠΛΩΜΑΤΙΑ

Η ΤΥΧΗ ΤΗΣ ΔΙΑΣΚΕΨΕΩΣ ΤΗΣ ΓΕΝΕΥΗΣ ΘΑ ΚΡΙΘΗ ΑΠΟ ΔΙΜΕΡΕΙΣ ΕΠΑΦΑΣ

ΜΟΝΟΜΕΡΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ ΕΙΣ ΤΟ ΒΕΡΟΛΙΝΟΝ
ΘΑ ΕΜΑΤΑΙΩΝΕ ΣΥΝΑΝΤΗΣΗΝ ΤΩΝ ΜΕΓΑΛΩΝ

ΓΕΝΕΥΗ. Η διάσκεψις των υπουργών "Εξωτερικών" συνεχίζει τας εργασίας και πολλοί λόγοι εκφωνούνται, αλλά κατέστη ήδη φανερόν, ότι η αποτελεσματική αυτή κρίση μόνον από τας μυστικές επαφάς, αι οποίαι συνεχίζονται μεταξύ των υπουργών και ιδιαίτερος μεταβίβωσις του κ. Γκρομύκο με ένα έκδοτον των δυτικών υπουργών "Αγγλίας", "Ηνωμένων Πολιτειών" και Γαλλίας.

Πρό της επικρατούσης αβεβαιότητος, η οποία έχει ώριμνας στιγμάς εις και τόνον της απειροδοτίας, πλείστοι δασι νημάς κυκλοφορούν εις τους διασκέψεις της διασκέψεως. Πρός διασκέψαν των φημίων αυτών εκπρόσω-

ΟΙ ΡΩΣΣΟΙ ΠΡΟΒΛΕΠΟΥΝ ΠΑΡΑΤΙΝΗΝ ΤΗΣ ΔΙΑΣΚΕΨΕΩΣ

ΣΥΝΟΜΙΛΙΑΙ ΔΙΑ ΤΑΣ ΑΤΟΜΙΚΑΣ ΔΟΚΙΜΑΣ

ΠΑΡΙΣΙ. Κατά πληροφορίας, η σοβιετική αντιπροσωπεία έχει ως απόφασιν, όπως επιμνησθύν την διάσκεψιν των υπουργών "Εξωτερικών", η οποία εστίν προεβλεπόμενη παρά τας ε-
ΓΕΝΕΥΗ. Πρό της επαναλήψεως των εργασιών της διασκέψεως της Γενεύης, συνηντήσαν χθες ενταύθα οι υπουργοί "Εξωτερικών" Αγγλίας, "Ηνωμένων Πολιτειών" και Ρωσίας και συζητήσαν επί του θέματος της συσχέτισης των διαπραγματεύσεων μεταξύ εμπειρογνο-
Μέχρι τούδε έπιστεύετο, ότι η διασκέψις θα συνεχίζετο επί

ΥΠΟ ΤΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΓΕΡΜΑΝΙΑΣ ΚΑΤΑΔΙΚΑΖΕΤΑΙ ΤΟ ΣΧΕΔΙΟΝ ΤΗΣ ΡΩΣΣΙΚΗΣ ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΑΣ

ΛΟΝΔΙΝΟΝ. Είς την Γερμανίαν κατά την χθεσινήν επανέληψιν των εργασιών της διασκέψεως των υπουργών "Εξωτερικών" η Δυτική Γερμανία αντετάχθη εις το σοβιετικόν σχέδιον το εκτεθέν υπό του κ. Γκρομύκο και υποστήριξε το δικόν της σχέδιον. "Οι τρεις ημερες η διασκέψις της οποίας προέβλεπον οι "Αμερικανοί" υπουργοί "Εξωτερικών" κ. Χέρτερ τόν λόγον έλαβε πρώτος ο Γάλλος υπουργός κ. Μορίλ, ο οποίος δεν ήμηνε προχθές έλλειψαι χρόνου.

Ο κ. Μορίλ ετόνισεν κυρίως, ότι το δικόν σχέδιον αντιπροσώπει όλα τα προβλήματα και ότι θα πρέπει να γίνει νοητόν ότι το θέμα του Βερολίνου και η εξ αυτού προκύπτουσα κρίσις ηγέρθησαν από την Ρωσίαν, η οποία συνεπώς πρέπει να προβή εις υποχωρήσεις. Η διάσκεψις, κατέληξεν ο Γάλλος υπουργός, έχει ως σκοπόν να μειώση την προκληθείσαν εν τώ σοβιετικόν αξιώσεων έντασιν, ενώ παράλληλως πρέπει να απαντήσει εις το έρωτημα, αν η συνθήκη ειρήνης θα προσηύχθη εις την ενοποίησης της Γερμανίας, η εάν υπογραφη μετά από αυτήν.

Κατά την χθεσινήν συνεδρίσιν, η οποία ήρχισε την 3.30 π.μ. και συνελήθη μέχρι της 6.52 π.μ., τόν λόγον έλαβεν, ως προεβλεβή εκπρόσωπος της Δυτικής Γερμανίας και συγκεκριμένως ο εις Ουάσιγκτον προσηύχτης της κυβερνήσεως της Βόννης κ. Γκραβιέ, ο οποίος ετόνισεν, ότι αν το σοβιετικόν σχέδιον εγένετο δεκτόν, τότε θα εβλάπυνον την Γερμανία τρία διαφορετικά πράγματα: Η Δυτική Γερμανία, η ελευθέρα πόλις του Βερολίνου και η Ανατολική Γερμανία.

Εξ άλλου, το σοβιετικόν σχέδιον προτείνει τοιούτους περιορισμούς, ώστε η Γερμανία εις ούδεμίαν περιπτώσιν να είναι ικανή να προστατεύσει εαυτήν. "Επομένως ετόνισεν, ότι η Δυτική Γερμανική κυβέρνηση δέν επιθυμεί να σμικρύνει τας εδύνας της διά

τόν προηγουμένον πόλεμον, εθύναν αι οποίαι άπορροδόν, εν πάσιν περιπτώσιν, την Γερμανίαν εν τώ συνόλω της, αλλά έκείνο το οποίο αυτήν την στιγμήν έχει σηματοδοτήσει το μέλλον και η Εύρωπη πρέπει να άποκτήσιν μίαν συνθήκην άξιαν λόγου και ώφέλιμον δι' όλους.

Τόν λόγον έλαβον έν συνε-

ΔΕΚΑΤΡΙΑ ΡΩΣΣΙΚΑ ΥΠΟΒΡΥΧΙΑ ΚΙΝΟΥΝΤΑΙ ΕΙΣ ΤΗΝ ΜΕΣΟΓΕΙΟΝ

Ο ρόλος του "Εκτου άμερικανικού στόλου"

ΑΘΗΝΑΙ. Τό απόγευμα χθές ο διοικητής του 6ου Αμερικανικού στόλου ναύαρχος κ. Γκιουρμάν κινούσιν 13 ρωσικής κατασκευής υποβρύχια κατ'επείγουσαν εις αι μόνον του στόλου του, τα οποία εβλήθησαν εις την Μεσόγειον με τας λόγους, ενώ αντίθετως συναντώνται συχνά με πλοία επιφανείας του σοβιετικού στόλου, όπως συνέβη την 11ην τρέχοντος εντός των Δαρδανελών.

Κατά τόν ναύαρχον "Εκστρον" η παρουσία των σοβιετικών πολεμικών εις την Μεσόγειον έχει σημασίαν ανάλογον με εκείνην, την οποίαν είχαν η παρουσία εις την Μεσόγειον γερμανικών πολεμικών τας παραμονάς του Α Παγκοσμίου πολέμου. Τα δεδομένα όμως σήμερον, προσέθεσεν, έχουν άλλους.

"Απαντών εις άλλην έρώτησιν, εβήλυσεν, ότι η άμυνα των Δαρδανελών στήριζεται έν πολλοίς εις την άμυναν του μεσογειακού χώρου και του Αιγαίου και υπεργράμμιση την άμυναν και συμβόλουν του ναυαγισμοί της Σοδίας και τών διασπαρμένων ελληνικών νήσων τού "Αργιπελάγους."

Είς έρώτησιν, αν η εγκατάστασις ατομικών βάσεων εις την "Ιταλίαν" παρέχει εις τόν τον στόλον την ευχέρειαν να κινήται συχνότερον και άνευτήν εις την "Ανατολικήν Μεσόγειον", ο ναύαρχος απήντησεν, ότι δέν έχει άναγκήν τούτοζν ζήτημα διότι τόν τον στόλον, δόθεντος διότι το μεγαλύτερον πλεονέκτημα του είναι άκριβις η δυνατότης ταχείας μετακινήσεως, η έτοιμότης δράσεως και η έλαστικότητα προσαρμογής, αναλόγων τών έκάστοτε απαιτήσεων της στρατηγικής.

ΑΦΙΧΘΗ Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΓΙΟΥΓΚΟΣΛΑΒΙΚΗΣ
ΒΟΥΛΗΣ ΕΙΣ ΑΘΗΝΑΣ

ΑΘΗΝΑΙ. Την 6.45 π.μ. χθές άφικετο εις "Αθήνας" ο πρόεδρος της Γιουγκοσλαβικής Βουλής κ. Στάμπουλιτς μετά της σύζυγού του δια τριήμερου επίσκεψιν. Την έσπεραν ο πρόεδρος της βουλής κ. Ροδόπουλος παρέθεσεν άνευσισην γεύμα εις τόν κ. και την κ. Στάμπουλιτς εις την εν Ψυχική οίκον του. Ο κ. Στάμπουλιτς έδήλωσε πρό της άναχωρήσεώς του εκ Βελιγραδίου, ότι αι ελληνογιοσλαβικές αλληλικές σχέσεις άναπτύσσονται κατά τρόπον εύνοικόν και ότι η φιλική συνεργασία των δύο χωρών εις διάφορους το-

Η Μόσχα δ' αναλάβη νέαν πρωτοβουλίαν εις την Βαλκανικήν;

Πρός διατήρησιν της περιοχής
έκτός της ζώνης των πυραύλων

ΠΑΡΙΣΙ. Κατά πληροφορίας εκ των διαφόρων διπλωματικών κέντρων της Βαλκανικής, δέν πρέπει να άποκλείεται η ένδοξ των προσεχόντων έκδηλώσεων πρωτοβουλίαν από μέρους της Μόσχας ή τού Βουκουρεστίου πιθανόν τερών ως φορέας της πολιτικής της Μόσχας, προς την κατεύθυνσιν της αναλήψεως διπλωματικών συνηνοήσεων εις την γεφύρωσιν όλων των υφισταμένων εις τή Βαλκανία διαφορών και διά την προαγωγήν της φιλίας και συνεργασίας μεταξύ των λαών "Ελλάδος, Τουρκίας, Βουλγαρίας, Γιουγκοσλαβίας και "Αλβανίας. Η συνηνοήσις αυτή θα έπιδεικνυτο χωρίς να προσηύχθη καμμία καταγγέλλουσα ύφισταμένην συμφωνίαν, με μόνον εκ μέρους όλων παραχωρήσιν της διατήρησιν της Βαλκανικής έξω από τόν χώρον των πυραύλων.

Μία τοιαύτη πρωτοβουλία θα ήτο εις την ούσαν επάνωδος εις την παλαιάν πρότασιν του Ρουμάνου πρωθυπουργού κ. Στότκα, ο οποίος είχε προτείνει την σύγκλησιν Βαλκανικής διασκέψεως προς διεξαγωγήν συζητήσεων επί του θέματος της εδραίωσης της ειρήνης εις τή Βαλκανία και της προαγωγής της συνεργασίας μεταξύ των Βαλκανικών λαών. Η πρότασις αυτή έμεινεν άνευ συνελεύσεως, διότι η "Ελλάς και η Τουρκία την είδαν ως άποσκοπούσαν εις την υπονόμευσιν των δεσμών των με την Δύσιν. Η Γιουγκοσλαβία έπίσης της είχε επιφυλάξει μάλλον ψυχράν υποδοχήν.

"Οτι επάνωδος εις την πρότασιν Στότκα δέν πρέπει να άποκλείεται, και μάλιστα με πλεόν συγκεκλιμένον περιεχόμενον, φαίνεται από αλληπαλήσλους έκπομπάς του ραδιοσταθμού του Βουκουρεστίου μνημονεύοντος το σχέδιον αυτό και ζητούσιν την άναλήψιν προσπάθειάς δια την γεφύρωσιν των ένδοξβαλκανικών διαφορών και διά την εφαρμογήν μιας κοινής διαβαλκανικής πολιτικής, η οποία, ενώ δέν θα ήλλασσε τούς ειδικούς προσανατολισμούς έκάστης χώρας, θα επέτρεπεν εις τόν Βαλκανικόν χώρον να ήρμησιν περισσότερο και να άναπτυχθή ταχύτερον οικονομικός, κοινωνικός και έκπολιτιστικός.

"Όσον άφορά την τυχόν μέσας τοιαύτης πρωτοβουλίας,

έδω εις τή Παρίσι πιστεύεται ότι αι αντιδράσεις της "Ελλάδος και της Τουρκίας θα είναι σαφώς άρνητικαί, της δε Γιουγκοσλαβίας έπιφυλακτικαί. Τό Βελιγράδι πάντως ένδιαφέρεται ζωηρότατα διά την πραγματοποίησιν της μεγίστης δυνατής ύφέσεως εις τή Βαλκανία, εις τρόπον ώστε να άποφύγη περαιτέρω επιβάρυνσεις εις πολεμικάς δαπάνας, ήδη βαρείας, λόγω τών έκτάκτων άναγκών της Γιουγκοσλαβικής οικονομίας.

Τα εγγόμενα διό η Μεγάλη Βρετανία θα ένισχύση ήθικώς και πολιτικός μίαν τοιαύτην ρουμανικήν πρωτοβουλίαν εις μίαν παραχώρησιν προς τόν σοβιετικόν συνασπισμόν διά τας πρόσφατας, έμπορικώς συμφωνίας της, έκτάκτως έπωφελες διά τας άγγλικάς εξαγωγάς, έδω εις τή Παρίσι παρρησιαστικώς χαρακτηριζομένη έπιφυλακτικότης. Δέν άποκλείεται η "Αγγλία να έπιδώκω τήν τήν ύπαισι εις τή Βαλκανία, δια να παύση είσιν ρόλον, μεταξύ των δύο άκρων, Αμερικής και Ρωσίας.

Η Ουάσιγκτον πάντως θα καταπολεμήσιν με όλα τα μέσα ένδοξήν ρουμανικήν πρότασιν. Η Ουάσιγκτον ένδιαφέρεται τώρα διά την ταχείαν προώθησιν του θέματος της έγκαταστάσεως πυραύλων εις την "Ελλάδα και την Τουρκίαν.

Την προσεχή Τρίτην θα συνέλθω έκ νέου η "Ερα Σύνοδος"

ΑΘΗΝΑΙ. Την προσεχή Τρίτην, 26ην Μαΐου, επαναλαμβάνονται αι διακοπείσαι, λόγω τών εορτών του Πάσχα, εργασίαι της "Ερας Συνόδου. Κατά τας πληροφορίας μας, η πρώτη συνεδρίασις της "Ερας Συνόδου θα άσολήσιν άποκλειστικώς με ύπηρεσιακά ζητήματα.

Αι ζημιαί έκ σεισμών εις Κρήτην άνήλθον εις 30-40 εκ. δραχμών

ΑΘΗΝΑΙ. Άνεκρινόθη έπισήμως, ότι αι προκληθείσαι ζημιαί εις την Κρήτην συνεπεί της τελευταίας σεισμικής δονήσεως είναι αι εξής: Πεντακόσιαι οίκαις γρήζον άνακατασκευής, 950 υπέστησαν σημαντικά έθλας και γρήζον έπισκευής και 3.500 οικίαι υπέστησαν έλαφράς έθλας. Διά τή άνωτέρω απαιτείται συνολικός δαπάνη 35-40 εκατομμυρίων δραχμών.

ΑΠΟΖΗΜΙΟΥΝΤΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΙ ΜΑΟΥ-ΜΑΟΥ

ΛΟΝΔΙΝΟΝ. Η κυβερνήσις της Κένου διέταξε την άποζημίωσιν των οικογενειών 11 Μαού-Μαού, οι οποίοι άπέθανον συνεπεί έυλοδισμού υπό "Αφρικανών φυλάκων εις στρατόπεδον συγκεντρώσεως.

ΘΑ ΓΙΝΟΥΝ ΕΙΣ ΕΥΡΕΙΑΝ ΚΛΙΜΑΚΑ ΕΡΕΥΝΑΙ ΔΙΑ ΤΗΝ ΑΝΕΥΡΕΣΙΝ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ

ΑΘΗΝΑΙ. Χθές την πρωί αν συνεκροτήθη υπό την προεδρίαν του κ. Καρμανλίου μακρά σύσκεψις εις την οποίαν μετέσχον ο ύπουργός Βιομηχανίας κ. Μάρτης και άλλοι άρμόδιοι κατά την οποίαν έζητήσθη το θέμα της αξιοποιήσεως του ελληνικού υπεδάφους.

Ο κ. Καρμανλίου ετόνισεν ιδιαίτερον την άνάγκην έπισχεδίσιν έντονος προσπάθειας αξιοποιήσεως όλων των πλουτοπαραγωγικών πηγών του υπεδάφους.

Επίσης εβλήθησθησαν τα λιπτάς μέτρα διά την αύξησιν των έξαγωγών μεταλλευμάτων, αι οποίαι ήδη άποδίδουν εις την χώραν έτησίως συνολικά 15 εκατομμυρίων δολαρίων.

ΕΙΣ ΡΩΜΗΝ Ο ΙΤΑΛΙΚΟΣ ΛΑΟΣ ΕΠΕΦΥΛΑΞΕ ΧΘΕΣ ΘΕΡΜΟΤΑΤΗΝ ΥΠΟΔΟΧΗΝ ΕΙΣ ΤΟΥΣ ΒΑΣΙΛΕΙΣ

ΕΞΑΙΡΟΝΤΑΙ ΟΙ ΔΕΣΜΟΙ ΤΩΝ ΔΥΟ ΧΩΡΩΝ

ΝΕΑΠΟΛΙΣ. Τό άπόμεινον "Αγαμέμνων", τού έποίου έβδαινον οι "Ελληνες Βασιλείς και η άκολουθία των, συνοδευόμενον υπό τού αντιτορπιλικού "Αστίζε" και τών μονάδων του Ιταλικού στόλου, αι οποίαι άπετέλουν την τιμητικήν συνοδείαν, κατέπλευσε την 8ην πρωινήν χθές εις τόν λιμένα της Νεαπόλεως.

Την στιγμήν καθ' ήν ήγκυροβόλει το "Αγαμέμνων", τή πυροβολεί τού "Ιταλικού ναυτικού έρριψαν 21 κανονισβολισμούς. "Αμα τή κατάπληξ σκάφους άνήλθεν επ' αυτόν ό έν Ρώμη πρεσβευτής της "Ελλάδος κ. Συνδικας και ο "Ιταλός ύφυπουργός τών "Εξωτερικών κ. Αμπέρτο Φόλκι και τήρηθήσαν τώ ως "επ'επέρστησαν εις τούς Βασιλείς.

Ο Βασιλεύς Παύλος έφερε στολήν ναύαρχου, η δε Βασίλισσα Φρειδερίκη ταγίερ χρώματος μπλε. Ο Βασιλεύς έταν έξήλθον εις την παραλίαν έχαίρεισθησαν διά 21 κανονισβολισμών και από τας έπευφημίας του πλήθους.

Ο Βασιλεύς, άπό έπεθεώρησιν άπόσπασμα "Ιταλών πεντακτον, συνοδευόμενος υπό τών ναύαρχον Ρούτα, άρχηγόν των δυνάμεων της Κεντρικής Μεσογείου, κατηνύθη εις τόν σιδηροδρομικόν σταθμόν, έφ' ή μουσική των καραμπινιέρων άνέκυρσε τούς εθνικούς ύμνους των δύο χωρών.

Είς την βασιλικήν αίθουσαν τού σταθμού, ο Μ. Αύλαρχος παρουσίασεν εις τούς Βασιλείς τας άρχάς, αι οποίαι προσήλθον διά να υποδεχούν τούς Βασιλείς. Μεταξύ αυτών ήσαν έκτός του κ. Φόλκι, ο ναύαρχος Γαβρίλ Μπράουν, άρχηγός τού τομέως της Νοτίου Εύρώπης τού ΝΑΤΟ, ο νομάρχης Νεαπόλεως, ο άρχηγός της στρατιωτικής ζώνης και άλλοι πολιτικοί και στρατιωτικοί προσώποι.

"Όλιγον πρό της 08.30' ώρας Γερήνουνται, οι Βασιλείς έπέβησαν τού Προεδρικού σωματώ, τόν όποτον έθεσαν εις την διάθεσιν των ο Πρόεδρος της "Ιταλικής Δημοκρατίας.

Την στιγμήν καθ' ήν η ά μαζοστοχία άναφύρει έκ τού σταθμού, ο όποιος ήτο σημαιοστόλος, νέαι ένθουσιώδεις έπευφημιαί εκ μέρους τού πλήθους έχαίρεισθησαν τούς Βασιλείς.

ΡΩΜΗ. Την 11.30 π.μ. χθές οι "Ελληνες βασιλείς έπιβάντες ειδικής άμαξοστοχίας άφίχθησαν έκ Νεαπόλεως εις τόν σταθμόν "Οστιέντζε της Ρώμης, ο όποιος ήτο διακοσμημένος με τας ελληνικά και Ιταλικά χρώματα. Τούς βασιλείς υπεδέχθησαν άμα τή καθόδον των ο πρόεδρος της "Ιταλικής Δημοκρατίας και η κ. Γκρόνκι, οι πρόεδροι της Βουλής και της Γερουσίας, ο πρωθυπουργός κ. Σένι και οι μέλη του ύπουργικού συμβουλίου και άλλοι προσωπικότητες της "Ιταλίας.

Μετά την παρουσίαν ο βασιλεύς έπέβη αυτοκίνητον μετά του κ. Γκρόνκι, η δε βασίλισσα έτέρου αυτοκινήτου μετά της κ. Γκρόνκι. Η σχηματισθείσα πομπή έπυερημομένη

Η επίλυσις του Κυπριακού επ'ανέφερε την γαλήνην εις την λεκάνην της Μεσογείου

Η ΠΡΟΣΦΩΝΗΣΙΣ ΤΟΥ ΙΤΑΛΟΥ ΠΡΟΕΔΡΟΥ

ΡΩΜΗ. Ο "Ιταλός πρόεδρος κ. Γκρόνκι εις την πρόσιν του κατά τού πρόσ τμήν των "Ελλήνων βασιλέων γεύμα άνεφέρθη και εις τού κυπριακόν, ειπών τα εξής:

"Η πίστις μας άνανεώθη κατ' εύτυχή τρόπον ούχι από μακρόν χρόνον διά της λύσεως ένός ζητήματος τσας προκαλέσαντος άνησυχία κατά τού παρελθόν, η τακτοποίησις τού όποιου επανέφερε την άρμονίαν εις μίαν λίαν εύπαθήν εις ρησιν της Μεσογείου, καταδειχθέντων ούτω διά μίαν άκόμη φοράν, τών άνεαντήτων προσόντων εύφρας και ισσοροπίας των κατοικούντων εις έκτάς της θαλάσσης τάς.

Είς τού σημείον τούτο της προσπάσεως τού "Ιταλού προέδρου άπαντων ο βασιλεύς Παύλος ειπε, τα εξής:

"Είμαι εύτυχής κ. πρόεδρε, εις τόν όποτον προσέδιδε εις την λύσιν ταύτην χαρακτηριστικάς ιδιαιτερώς δημοκρατικών εις τού γεγονός ότι βασίζεται επί τού άπολύτου σεβασμού των θεμελιωδών δημοκρατικών άρχών διά της έξασφαλίσεως της αξιοπρεπείας, της έλευθερίας και της άνεξαρτησίας τού πληθους της νήσου εν τώ συνόλω του. Άποδίδω κεφαλαίω δη σημασίαν εις τού σημείον

Ο Κ. ΝΤΑΛΛΕΣ ΧΑΝΕΙ ΣΥΝΕΧΩΣ ΔΥΝΑΜΕΙΣ

ΟΥΑΣΙΓΚΤΩΝ. Άνακοίνωσις έπιδεικνύσιν χθές τού άπόγευμα υπό τού Στάλιν Ντηνάρτεντι, άναφέρει ότι ό τέως ύπουργός τών Εξωτερικών κ. Ντάλλες έβλακλούθει να χάνη τας δυνάμεις του, ένω λαμβάνει συνεχώς καταπραυντικά διά τούς πόρους οι όποτοι τόν ένοχλούν.

ΕΙΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΝ ΣΥΝΕΛΗΦΘΗ ΜΑΘΗΤΗΣ ΕΠΙΤΕΔΕΙΣ ΚΑΤΑ ΝΕΑΣ

ΟΜΟΙΑΖΕΙ ΜΕ ΤΟΝ «ΔΡΑΚΟΝ»

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ. Περί την 9.30 έσπερινήν χθές τού παρ τόν κινηματογράφον "ΝΑΐσιας" κεντρικόν σημείον της πόλεως άνεστατώθη από άλλ λεπαλλήλους πυροβολισμούς, οι όποτοι έρρίθησαν υπό άστυνομικόν όργανόν έναντίον ένός νεαρού έχοντος τή χαρακτηριστικά τού "δράκων" ο όποιος έπετέθη έναντίον νεάνιδος. Ούτος τραυματίσθησιν εννληφθή και διεκομίσθη εις κλινικήν όπου και εύρίσκειται έκτός κινδύνου.

"Ως εβήκηρήσθη ο νεαρός όνομάζεται "Αλ. Τρουλλικνός και είναι μαθητής ήλικίας 18 έτών.

Υπό τών άστυνομικών άρχών διεξάγονται άνακρίσεις προκειμένου να διαπιστωθή τού ποινόν αυτόν, δεδομένου της προανεφερθεί, ότι όμοιάς πρόσ τόν σεξουαλικόν έγκληματιαν.

Τό περιστάτικόν έλαβε χώραν υπό τας άκολουθους συνθήκας:

Η Κατεία Βαμβατήρα έταν 25 ένω καθήρχετο την έδων Τιμισκή πρός την έδων Κορομηλά μεταβιζόμενα προς την οίκαν της άντελήφθη από την πρκαλοουθή ένας νεαρός ο όποιος, δταν αυτή έπλησίασεν εις έν σημείον όπου έπακράτει ήμίφως, της έπετέθη και ήρχισε να την θωπεύη, ρον.

Ο Κ. ΧΡ. ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΟΣ ΕΠΕΣΚΕΦΘΗ ΤΟΝ ΔΙΕΓΓΗΝ

ΑΘΗΝΑΙ. Ο πρόεδρος της έκτελεστικής έπιτροπής της ΑΔΕΔΥ κ. Χ. Αποστολάκος έπισκέφθη τόν στρατηγόν Ρόβαν-Λιγνέον όπου έπαρμενε συνμιλών μετ' αυτόν επί διω-
Κατά τή έπιδόρπια άντελήφθησαν μεταξύ τού κ. Γκρόνκι και τού βασιλέως Παύλου θερμά προπάσεις, διά τών όποιων εξαίρονται οι πνευματικοί και πολιτιστικοί δεσμοί των δύο χωρών και η κοινή πίστις εις τή έλεύθερη δημοκρατία, της έλευθερίας και της αξιοπρεπείας τού ανθρώπου.

Κατά τή έπιδόρπια άντελήφθησαν μεταξύ τού κ. Γκρόνκι και τού βασιλέως Παύλου θερμά προπάσεις, διά τών όποιων εξαίρονται οι πνευματικοί και πολιτιστικοί δεσμοί των δύο χωρών και η κοινή πίστις εις τή έλεύθερη δημοκρατία, της έλευθερίας και της αξιοπρεπείας τού ανθρώπου.